



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก ได้ดำเนินการจัดจ้างเหมาโครงการปรับภูมิทัศน์ภายนอกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กระโทก ต.กระโทก อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคาตามแนวทางมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจระยะสั้นตามนโยบายรัฐบาลโดยยกเว้นระเบียบพัสดุข้อ ๔ นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับภูมิทัศน์ภายนอกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.กระโทก.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร.....๑๒๐,๐๐๐.-บาท.....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป - โครงการปรับภูมิทัศน์ภายนอกศพต.อบต.กระโทก โดยดำเนินการปูหญ้าพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๐ ตร.ม. ปรับปรุงสนามเด็กเล่น ซ่อมแซมรั้วมีความยาวรวม ๗๖.๕๐ เมตร ป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่อบต.กระโทก กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง (ของ ปร.๔,ปร.๕)
 - ๕.๑ ค่าแรงกรมบัญชี-กลาง ตุลาคม ปี ๒๕๕๘
 - ๕.๒ ราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวทิพย์สุดา หงวนไธสง
 - ๖.๒ นางสาวพรรณนิภา พริงกระโทก
 - ๖.๓ นายทักษะธนา รำมะเรียง

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐



จ.ส.อ.

(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

กองคลัง

โทร ๐-๙๓๕๒-๖๐๘๗-๐

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายนอกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กระโทก
 ปริมาณ ปูหญ้าพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 70 ตารางเมตร ปรับปรุงสนามเด็กเล่น ซ่อมแซมรั้วมีความยาวรวม 76.50 เมตร
 ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระโทก กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กระโทก บ้านพะโค หมู่ที่ 5 ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ / 2560
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	91,793.00	1.3074	120,010.17	
2	ประเภทงานทาง เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก...-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,010.17	
	คิดเป็นเงินประมาณ			120,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายทักษะธนา รำมะเรียง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายธรรมพ นิลสลับ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)

ปลัด อบต.กระโทก

(ลงชื่อ) จ.ส.อ. อนุมัติ

(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายก อบต.กระโทก

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายนอกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กระโทก

ปริมาณ ปูหญ้าพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 70 ตารางเมตร ปรับปรุงสนามเด็กเล่น ซ่อมแซมรั้วมีความยาวรวม 76.50 เมตร

ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระโทก กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กระโทก บ้านพะโค หมู่ที่ 5 ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก **แบบเลขที่** / 2560

ประมาณราคาโดย นายทักษะธนา รำมะเรียง **ตำแหน่ง** นายช่างโยธา **เมื่อวันที่** 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	2.00	ตร.ม.	-	-	60.00	120.00	120.00	
2	งานรื้อถอนไม้รั้ว	1.00	L.s	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	งานขุดล้างสีเดิม	205.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,050.00	2,050.00	
4	งานรื้อถอนป้ายเหล็ก	3.00	ป้าย	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	
5	งานลงดินถมปรับระดับ	6.00	ลบ.ม.	80.00	480.00	99.00	594.00	1,074.00	
6	งานลงทรายหยาบพร้อมปรับเกลี่ย	8.00	ลบ.ม.	650.00	5,200.00	99.00	792.00	5,992.00	
7	งานปูหญ้า	70.00	ตร.ม.	90.00	6,300.00	25.00	1,750.00	8,050.00	
8	งานก่อคอนกรีตบล็อก	2.00	ตร.ม.	93.00	186.00	86.00	172.00	358.00	
9	งานฉาบปูนผนัง	2.00	ตร.ม.	58.00	116.00	82.00	164.00	280.00	
10	งานทาสีน้ำมัน	205.00	ตร.ม.	45.00	9,225.00	35.00	7,175.00	16,400.00	
11	งานทาสีน้ำอะคริลิค	77.00	ตร.ม.	43.00	3,311.00	30.00	2,310.00	5,621.00	
12	งานตีเส้นจราจร (สีเทอร์โมพลาสติก)	8.80	ตร.ม.	-	-	280.00	2,464.00	2,464.00	
13	งานไม้รั้วสำเร็จรูป (5/แพ็ค)	77.00	แพ็ค	292.00	22,484.00	-	-	22,484.00	
14	ค่าแรงติดตั้งไม้รั้วสำเร็จรูป	1.00	L.s	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
15	ตะปูเกลียวปลายสว่านมีปีก 32 มม.	2.00	กล่อง	325.00	650.00	-	-	650.00	
16	งานติดตั้งตัวหนังสือ ตัวเลข	1.00	L.s	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	- ตัวหนังสือ	27.00	ตัว	250.00	6,750.00	-	-	6,750.00	
	- ตัวเลข	10.00	ตัว	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
17	งานปลูกต้นไม้	1.00	L.s	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

91,793.00

(ตัวอักษร)

(เก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน)

- หมายเหตุ**
1. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ
 2. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนท้องถิ่นเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาค่าก่อสร้าง
 3. ราคานี้ไม่รวมงานที่ไม่อยู่ในรูปแบบและรายการประกอบแบบ